СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ от

на №  от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
Сабинского муниципального района от
09.04.2018 №208 «Положение об условиях оплаты
труда депутатов, выборных должностных лиц и
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного
самоуправления, в соответствии с постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 30.04.2024 года №290 «О внесении изменений в
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан», Совет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района от
09.04.2018 года №208 «Положение об условиях оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного
самоуправления Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить должностной оклад специалиста младшей группы должностей

муниципальной службы в сельском поселении в размере 13 323 рублей.»;
1.2. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно

Приложению №1 к настоящему решению.
2. Внести в Положение об условиях оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное
решение Совета Сабинского муниципального района от 09.04.2018 года №208

mailto:aba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru

«Положение об условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и
муниципальных служащих органов местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

-  в пункте 3.5.3. слова «(сложность, напряженность, высокие достижения
в труде, специальный режим работы)» исключить;

-  в пункте 3.5.4. слова «18 процентов» заменить словами «41 процент»;
-  в подпункте 5) пункта 6.1. Положения слова «18 процентов» заменить

словами «41 процент»;
3. Органам местного самоуправления Сабинского муниципального района

Республики Татарстан изменить штатные расписания с 1 июля 2024 года с учетом
внесенных настоящим решением изменений.

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий
финансовый год.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение №1
к решению Совета Сабинского

муниципального района
спублики Татарстан

024 года №

9 ы Сабинского
стан, заместителя

Размеры денежного вознаграз
муниципального района Республш

Главы Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в Сабинском муниципальном районе,
Председателя Контрольно-счетной палаты Сабинского

муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей
Размеры денежного
вознаграждения (в

рублях)

Глава муниципального района 35 272

Заместитель Г лавы муниципального района 31 745

Депутаты 17 297

Члены выборных органов местного самоуправления 14 697

Председатель Контрольно-счетной палаты
муниципального района 31 745